
大沼交流センターたより 第９９号（令和７年１月１日）
大沼交流センター運営委員会 日立市東金沢町5-7-1

35-8329 IP 050-8012-4068 発行責任者 佐藤 忠良

http://ohnuma.hitachi-community.jp/center/
（大沼学区コミュニティ推進会HPから大沼交流センター）

利 用 団 体 代 表 者 研 修 会 の お 知 ら せ

日頃から大沼交流センターをご利用いただき、ありがとうございます。

日 時 令和7年1月31日（金）

時 間 10時から12時

場 所 大沼交流センター２階４号室

＊必ず登録団体１グループ１名出席下さい

内 容 ① センター、体育館の利用のきまりについて

② 利用上の注意事項

③ 要望等質疑応答

令和７年元旦 大沼交流センター 運営委員長 佐藤

事務長　　　   萩庭　彰

　　　　　　　職員一同

忠良

　新年明けましておめでとうございます。

　皆様におかれましては、ご家族お揃いで健やかな新年を迎えられたこととお慶び申し上げ

ます。

　交流センターの利用も、コロナの制限が無くなり自主グループの皆さんを始め多くの方に

利用していただき活発な状況が戻ってまいりました。交流センターとしましても大変喜ばし

いことで、さらに皆さんが安心で快適に利用できる環境作りに努めてまいります。

　昨年は体育館入口階段のクラックや雨漏りの修理、さらにはスポットクーラーの設置など

を行ってまいりましたが、引き続き安全に利用していただくための環境整備に努めてまいり

ます。

　また、鯉のぼりや七夕飾り、クリスマス飾りなどの恒例行事や大沼ギャラリーの展示品な

ども利用者の皆さんに楽しんでいただきました。

　今年も従来の取り組みを充実発展させると共に皆さんの声を取り入れて運営に反映してい

きたいと考えます。

　交流センターが地域の皆さんの交流の場や憩いの場として多くの方が集い楽しめるよう職

員一同努めてまいります。今年もよろしくお願い申し上げます。

令和７年度の利用団体代表者の研修会を下記のとおり開催しますので

ご出席をお願いいたします。

☎



一斉清掃ありがとうございました

さわやかマナーアップキャンペーンと

避難訓練を実施（大沼幼稚園）
【地震避難訓練】

【親子奉仕作業】

親子で図書室、

ロビーをきれいに

掃除してくれました。

大沼幼稚園の園児が地震の避難訓練を行いまし

た。避難所となっている交流センターまで避難

して来ました。交流センターに着いてからは避

難のしかたを教わったり、備蓄倉庫の中を見学

しました。

11月30日（土）に屋外及び体育館の清掃を行いました。当日は前段で火災を想定した避難

訓練を行い、その後清掃活動に入りました。９１団体１１７名のたくさんのご参加をいただき、

お陰様で施設周辺が見違えるようにきれいになりました。朝早くからのご協力ありがとう

ございました。

第15回 新春ボウリング大会
日　時 令和７年１月１８日（土）

時 間 ９時３０分（競技開始時間予定）

場 所 日立ボウルクレーン（鮎川町）

参加料 大人（中学生以上）８００円

子供（４年生以上の小学生が対象）

５００円

申　込 大沼交流センター（３５）８３２９

交流センター
床面ワックス清掃のお知らせ
日 時 令和７年１月３０日（木）

交流センターは床面ワックス

清掃のため終日利用が

出来ません。

体育館は利用可能です。

休館のお知らせ
12/28（土）

12/29（日）～1/5（日）

期間 12/28（土）～1/5（日）

年末年始は大沼交流センター
における資源物（ペットボト
ル・紙箱）の回収は行いませ
ん（回収箱撤去）

年末施設点検のため

17時以降は休館となります。

年末年始休館

今年度は新たに1/4（土）～1/5（日）

の２日間が年始休館として追加と

なります。


